

明報企業有限公司(「本公司」)董事會宣布本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零三年九月三十日止六個月之未經審核綜合業績如下：

綜合損益表

截至二零零三年九月三十日止六個月

	附註	(未經審核)	
		截至九月三十日止六個月	
		二零零三年	二零零二年
		千港元	經重列 千港元
營業額	2	524,664	609,724
銷售成本		(380,329)	(451,292)
毛利		144,335	158,432
其他收益		2,288	2,234
銷售及分銷支出		(65,354)	(77,213)
行政支出		(52,788)	(51,224)
其他經營支出		(1,701)	(5,536)
經營溢利	3	26,780	26,693
融資成本		(1,183)	(1,363)
應佔聯營公司虧損		(4,359)	(4,030)
除稅前溢利		21,238	21,300
稅項	4	(6,704)	(2,711)
除稅後溢利		14,534	18,589
少數股東權益		7	786
股東應佔溢利		14,541	19,375
股息	5	(19,657)	(15,694)
每股基本盈利	6	3.7仙	4.9 仙

綜合資產負債表

於二零零三年九月三十日

		(未經審核)	
		二零零三年 九月三十日	二零零三年 三月三十一日
		千港元	經重列 千港元
非流動資產	附註		
固定資產		352,824	356,597
於聯營公司之權益		18,656	18,022
界定利益計劃資產		14,286	14,286
遞延稅項資產		1,709	1,164
流動資產			
存貨		47,752	53,816
買賣證券		1,704	1,527
應收賬款、按金及預付款項	7	173,868	156,838
可退回稅項		232	226
銀行結存及現金		180,761	179,821
		404,317	392,228
流動負債			
應付賬款及應計費用	8	132,788	112,328
應繳稅項		15,625	12,058
短期銀行貸款(有抵押)		2,776	25,111
銀行透支(有抵押)		13,533	12,056
長期負債之流動部分	9	3,996	3,807
		168,718	165,360
流動資產淨值		235,599	226,868
總資產減流動負債		623,074	616,937
資金來源：			
股本	10	39,249	39,234
儲備		542,136	538,515
股東權益		581,385	577,749
少數股東權益		1,599	1,605
非流動負債			
長期負債	9	11,353	8,335
遞延稅項負債		28,737	29,248
		623,074	616,937

綜合權益變動表

截至二零零三年九月三十日止六個月

(未經審核)

	股份		物業		股本	匯兌	綜合賬目	綜合賬目	總計
	股本	溢價賬	重估儲備	贖回儲備	變動儲備	產生之差額	產生之儲備	累計虧損	
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
於二零零三年四月一日，如前呈報	39,234	589,765	145,096	356	305	(22,400)	3,582	(150,105)	605,833
採納會計實務準則第12號(經修訂)之影響	-	-	(25,799)	-	-	-	-	(2,285)	(28,084)
於二零零三年四月一日，經重列	39,234	589,765	119,297	356	305	(22,400)	3,582	(152,390)	577,749
行使購股權	15	214	-	-	-	-	-	-	229
股東應佔溢利	-	-	-	-	-	-	-	14,541	14,541
匯兌調整	-	-	-	-	636	-	-	-	636
支付二零零二至二零零三年年度末期股息	-	-	-	-	-	-	-	(11,770)	(11,770)
於二零零三年九月三十日	<u>39,249</u>	<u>589,979</u>	<u>119,297</u>	<u>356</u>	<u>941</u>	<u>(22,400)</u>	<u>3,582</u>	<u>(149,619)</u>	<u>581,385</u>
於二零零二年四月一日，如前呈報	39,234	589,765	145,096	356	(238)	(22,400)	1,878	(165,669)	588,022
採納會計實務準則第12號(經修訂)之影響	-	-	(23,699)	-	-	-	-	(4,070)	(27,769)
於二零零二年四月一日，經重列	39,234	589,765	121,397	356	(238)	(22,400)	1,878	(169,739)	560,253
股東應佔溢利	-	-	-	-	-	-	-	19,375	19,375
商譽調整	-	-	-	-	-	-	1,669	-	1,669
匯兌調整	-	-	-	-	(110)	-	-	-	(110)
支付二零零一至二零零二年年度末期股息	-	-	-	-	-	-	-	(7,847)	(7,847)
於二零零二年九月三十日	<u>39,234</u>	<u>589,765</u>	<u>121,397</u>	<u>356</u>	<u>(348)</u>	<u>(22,400)</u>	<u>3,547</u>	<u>(158,211)</u>	<u>573,340</u>

綜合現金流量表摘要

截至二零零三年九月三十日止六個月

(未經審核)

截至九月三十日止六個月

	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
來自經營業務之現金流入淨額	45,008	49,411
投資業務之現金流出淨額	(12,780)	(10,760)
融資之現金流出淨額	(31,590)	(11,724)
現金及現金等價物之增加	638	26,927
於期初之現金及現金等價物	167,765	119,607
外幣匯率變動之影響	(1,175)	(259)
於期末之現金及現金等價物	<u>167,228</u>	<u>146,275</u>
現金及現金等價物結餘分析		
銀行結存及現金	180,761	158,643
銀行透支	(13,533)	(12,368)
	<u>167,228</u>	<u>146,275</u>

賬目附註

1 編製基準及會計政策

此等未經審核中期賬目乃按香港會計師公會頒布之香港會計實務準則（「會計實務準則」）第25號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司上市規則附錄十六而編製。

此等中期賬目須與截至二零零三年三月三十一日止年度之財務報表一同閱讀。

本集團編製此等中期賬目所採用之會計政策及計算方法與截至二零零三年三月三十一日止年度之報表所採用者相同，除於二零零三年一月一日或以後會計期間生效及被採納之會計實務準則第12號（經修訂）「入息稅」外。

遞延稅項乃就資產及負債之稅基與它們在財務報表之賬面值兩者之暫時差異以負債法作全數撥備。遞延稅項採用在結算日或之前已制定或實質上已制定之稅率釐定。

被確認之遞延稅項資產乃以可被將來應課稅溢利予以抵銷之暫時差異為限。

遞延稅項乃就於附屬公司及聯營公司之投資所產生之暫時差異而作出撥備，但假若可以控制暫時差異之撥回，並有可能在可預見未來不會撥回則除外。

往年度，遞延稅項乃因應就課稅而計算之盈利與賬目所示之盈利兩者間之時差，以預期於可預見將來支付或可收回之負債或資產為限按現行稅率計算。採納會計實務準則第12號（經修訂）構成會計政策之變動並已追溯應用，故比較數字已重列以符合經修訂之政策。

1 編製基準及會計政策 (續)

如綜合權益變動表所詳述，於二零零二年四月一日及二零零三年四月一日之累計虧損已分別增加 4,070,000 港元及 2,285,000 港元，而於二零零二年四月一日及二零零三年四月一日之物業重估儲備則分別減少 23,699,000 港元及 25,799,000 港元，此等為未撥備遞延稅項負債淨額。是項調整導致於二零零三年三月三十一日之遞延稅項資產增加 596,000 港元及遞延稅項負債增加 911,000 港元，而截至二零零二年九月三十日止六個月之股東應佔溢利則增加 1,007,000 港元。

2 分部資料

業務分部

本集團以環球形式經營三項主要業務：

出版業－出版中文報章、期刊及書籍

旅遊及與旅遊有關服務－提供旅遊及與旅遊有關服務

互聯網業務－透過本集團各入門網站提供廣告、內容供應及與旅遊有關之服務

有關此等業務之分部資料呈列如下：

(未經審核)

截至九月三十日止六個月

	出版業		旅遊及與旅遊 有關服務		互聯網業務		本集團	
	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
營業額								
對外銷售	331,794	345,501	183,171	254,372	9,699	9,851	524,664	609,724
分部之間銷售	—	—	3,185	4,239	—	—	3,185	4,239
	<u>331,794</u>	<u>345,501</u>	<u>186,356</u>	<u>258,611</u>	<u>9,699</u>	<u>9,851</u>	<u>527,849</u>	<u>613,963</u>
對銷	—	—	(3,185)	(4,239)	—	—	(3,185)	(4,239)
	<u>331,794</u>	<u>345,501</u>	<u>183,171</u>	<u>254,372</u>	<u>9,699</u>	<u>9,851</u>	<u>524,664</u>	<u>609,724</u>
分部業績	<u>27,786</u>	<u>30,317</u>	<u>(197)</u>	<u>2,501</u>	<u>(603)</u>	<u>(7,266)</u>	<u>26,986</u>	<u>25,552</u>
利息收入							1,511	1,615
未能作出分部之費用							(1,717)	(474)
經營溢利							<u>26,780</u>	<u>26,693</u>

2 分部資料(續)

地區分部

本集團三項主要業務在以下四個主要地區經營：

香港－出版業、旅遊及與旅遊有關服務及互聯網業務

加拿大－出版業、旅遊及與旅遊有關服務

美國－出版業、旅遊及與旅遊有關服務

中國大陸－出版業

	(未經審核) 營業額		(未經審核) 分部業績	
	截至九月三十日止六個月		截至九月三十日止六個月	
	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
香港	309,950	382,424	26,079	25,202
加拿大	130,275	131,503	7,156	7,445
美國	75,611	89,099	(4,829)	(4,932)
中國大陸	8,828	6,698	(1,420)	(2,163)
	<u>524,664</u>	<u>609,724</u>	<u>26,986</u>	<u>25,552</u>
利息收入			1,511	1,615
未能作出分部之費用			(1,717)	(474)
經營溢利			<u>26,780</u>	<u>26,693</u>

3 經營溢利

經營溢利已扣除下列項目：

	(未經審核)	
	截至九月三十日止六個月	
	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
已售存貨成本	66,906	69,261
折舊		
自置固定資產	15,085	16,993
租賃固定資產	723	372
員工成本(包括董事酬金)	144,363	147,079

4 稅項

	(未經審核)			(未經審核)		
	截至二零零三年九月三十日止六個月			截至二零零二年九月三十日止六個月		
	本期稅項 千港元	遞延稅項 千港元	總額 千港元	本期稅項 千港元	遞延稅項 千港元	總額 千港元
香港	5,523	(976)	4,547	2,525	(1,007)	1,518
海外	2,237	(80)	2,157	1,193	—	1,193
	<u>7,760</u>	<u>(1,056)</u>	<u>6,704</u>	<u>3,718</u>	<u>(1,007)</u>	<u>2,711</u>

香港利得稅乃根據本期估計應課稅溢利以稅率17.5% (二零零二年：16%) 計算。海外溢利之稅項，則按本期估計應課稅溢利依本集團經營業務地區之現行稅率計算。

5 股息

		(未經審核)	
		截至九月三十日止六個月	
	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元	
末期股息每普通股 3港仙(二零零二年：2港仙)	11,770	7,847	
擬派中期股息每普通股 2港仙(二零零二年：2港仙)	7,887	7,847	
	<u>19,657</u>	<u>15,694</u>	

6 每股盈利

每股基本盈利乃根據本集團於本期之未經審核股東應佔溢利 14,541,000港元(二零零二年：19,375,000港元，經重列)及期內已發行股份之加權平均股數 392,357,590股(二零零二年：392,345,000股)而計算。

由於行使本公司尚未行使之購股權對每股基本盈利有反攤薄影響，故並無在此呈列截至二零零三年九月三十日及二零零二年九月三十日止期內每股攤薄盈利。

7 應收賬款、按金及預付款項

應收賬款、按金及預付款項包括貿易應收賬款，按其賬齡分析如下：

	(未經審核) 二零零三年 九月三十日 千港元	(經審核) 二零零三年 三月三十一日 千港元
零至六十日	95,879	80,994
六十一日至一百二十日	36,841	38,869
一百二十一日至一百八十日	10,216	10,811
一百八十日以上	2,901	2,218
	<u>145,837</u>	<u>132,892</u>

本集團一般給予其貿易客戶之信貸期不超過九十天。

8 應付賬款及應計費用

應付賬款及應計費用包括貿易應付賬款，按其賬齡分析如下：

	(未經審核) 二零零三年 九月三十日 千港元	(經審核) 二零零三年 三月三十一日 千港元
零至六十日	60,866	42,736
六十一日至一百二十日	5,174	1,416
一百二十一日至一百八十日	661	568
一百八十日以上	39	153
	<u>66,740</u>	<u>44,873</u>

9 長期負債

	(未經審核) 二零零三年 九月三十日 千港元	(經審核) 二零零三年 三月三十一日 千港元
銀行貸款(有抵押)		
毋須於五年內全部償還	4,858	4,685
融資租賃承擔		
須於五年內全部償還	10,491	7,457
	<u>15,349</u>	<u>12,142</u>
長期負債之流動部分	(3,996)	(3,807)
	<u>11,353</u>	<u>8,335</u>

9 長期負債(續)

於二零零三年九月三十日，本集團之銀行貸款(有抵押)及融資租賃負債之還款期如下：

	銀行貸款(有抵押)		融資租賃負債(附註)	
	(未經審核) 二零零三年 九月三十日 千港元	(經審核) 二零零三年 三月三十一日 千港元	(未經審核) 二零零三年 九月三十日 千港元	(經審核) 二零零三年 三月三十一日 千港元
第一年內	488	448	3,508	3,359
第二年內	488	448	2,762	1,647
第三年至第五年內	1,464	1,344	4,221	2,451
第五年以後	2,418	2,445	—	—
	<u>4,858</u>	<u>4,685</u>	<u>10,491</u>	<u>7,457</u>

附註：於二零零三年九月三十日，融資租賃之未來利息為 1,091,000 港元(二零零三年三月三十一日：706,000 港元)。

10 股本

	法定股本普通股 每股面值 0.10 港元	
	股份數量	千港元
於二零零三年四月一日及九月三十日	<u>500,000,000</u>	<u>50,000</u>
	已發行及繳足股本普通股 每股面值 0.10 港元	
	股份數量	千港元
於二零零二年四月一日 及二零零三年四月一日 行使購股權	392,345,000 144,000	39,234 15
於二零零三年九月三十日	<u>392,489,000</u>	<u>39,249</u>

11 比較數字

由於期內採納會計實務準則第12號(經修訂)「入息稅」，若干比較數字已重列以符合本期之呈列方式。

管理層評論

業績摘要

本地經濟低迷及前景不明朗，再加上嚴重急性呼吸系統綜合症(「SARS」)肆虐，各行業均大受影響。截至二零零三年九月三十日止六個月內，本集團的營業額下跌14%，主要由於本集團的旅遊業務受SARS嚴重打擊所致。雖然經營環境困難，本集團仍錄得盈利，期內經營溢利為26,780,000港元，較去年同期略高。但由於期內稅項撥備增加，股東應佔溢利由去年同期之19,375,000港元減少至14,541,000港元。

業務回顧

報章業務

在二零零三年至二零零四年財政年度首兩個月內，由於受到SARS影響，市場環境不明朗，廣告客戶無不取消或押後其廣告計劃及預算，明報廣告收益因而下跌近三分之一。隨著香港政府推行連串刺激經濟措施，第二季市況好轉，明報業務大為改善，其第二季營業額更回升至超越去年同期水平，上半年度明報營業額跌幅因而收窄至僅8%。明報各項業務均見改善，當中以地產及教育市場廣告收益尤為顯著。

由於白報紙價格處於低水平及管理層不斷改善營運效率，明報整體營運開支在回顧期內較去年減少9%。明報期內業績與去年同期處於相若水平，表現令人滿意。

報章業務 (續)

在回顧的六個月內，明報繼續拓展業務，包括為企業客戶提供報道形式廣告的增值服務，並出版不同題材的特刊，如《皇馬圖片珍藏集》、《SARS 心連心攝影集》、不同季節的時裝特刊，及一系列教育叢書如《2003 英美澳紐加升學全攻略》、《2003 升小全攻略》等，均深受廣告客戶及讀者讚賞。

明報多倫多版及溫哥華版營運已踏入第十年，期內兩份海外版總營業額較去年升逾 15%；經營溢利方面，多倫多版維持穩定而溫哥華版則錄得可觀增長，業績令人鼓舞及滿意。明報紐約版在成本控制方面繼續取得成效，其經營虧損較去年同期進一步減少 8%。

雜誌及書籍出版業務

在本財政年度首季，SARS爆發進一步打擊本地消費信心，在這段艱難時期，本集團雜誌部營業額下跌近兩成；踏入第二季，經濟開始好轉，至上半年完結時，跌幅已縮減至12%。期間雜誌部溢利亦明顯受影響。然而本集團有信心本地經濟在下半年會繼續改善，管理層亦已銳意加強本集團屬下各雜誌質素，以增加廣告市場佔有率及提高雜誌銷量。在二零零三年七月，明報周刊隨刊加送了一本以健康及美容為主題的專集，名為《mw beauté》；此外，《HI - TECH WEEKLY》亦在二零零三年十一月進行革新，推出嶄新的版面設計及更豐富的內容，廣告商及讀者反應熱烈，成績令人鼓舞。

期內，明報出版社出版了一系列適合學生閱讀的文教叢書，銷情理想。出版社的營業額在回顧期內六個月錄得12%增幅，並為本集團帶來盈利貢獻。

旅遊業務

本集團屬下業務以旅遊業務受二零零三年三月爆發的SARS打擊最大。在該段期間，旅客數目急挫，本集團在香港的旅行社翠明假期免不了錄得經營虧損。猶幸情況自二零零三年六月開始改善，市民開始恢復信心出外旅遊。翠明假期的旅行團收益在二零零三年七月至八月的旺季期間已回復至令人滿意的水平。

回顧期內，本集團在北美的旅行社The Delta Group所經營的內遊業務雖亦受不利因素影響，但其外遊業務維持穩定增長，並取得理想業績。

互聯網業務

在上半年期間，明報網站自二零零三年二月推出的網上新聞訂閱服務取得良好成績，網頁的瀏覽數量持續增加至每天超過四百萬頁次。鑒於市場環境困難，明報網站在首六個月的營業額輕微下跌2%，但憑藉著有效而持續的成本監控，明報網站已將虧損減至最小，並在第二季取得微利。

社會公益服務及捐款

本集團一向積極參予各項社會公益服務。在二零零三年五月，明報與香港演藝人協會攜手策動了「茁壯行動」，為SARS患者下一代籌募教育經費。截至本報告刊行日期，籌得款項超過二千三百萬港元，受助兒童亦超過二百七十名。在二零零三年七月，明報發起「淮河賑災行動」，為中國安徽省受嚴重水災影響的災民籌款，本集團及本集團主席丹斯里拿督張曉卿各分別捐出五十萬港元作為種籽善款。截至本報告刊行日期，賑災行動已籌得善款超過八百萬港元，其中五百八十萬港元已撥交世界宣明會及香港樂施會等慈善機構分發給災民。

展望

本集團對前景持樂觀態度，並相信本地經濟會繼續改善，本集團的出版及旅遊業務將因而大幅受惠。同時，本集團將繼續致力提高屬下各刊物的質素，以鞏固明報的品牌及其市場佔有率。本集團以服務全球華人為旨，在多倫多及溫哥華兩地的中文報業市場已穩站領導地位，在紐約也建立了一定的實力，現擬於明年上半年，在三藩市籌辦另一份海外版。憑藉穩健的財政狀況，加上全體員工的群策群力，本集團充滿信心，可於未來取得更佳業績。

資本性開支

截至二零零三年九月三十日止六個月本集團固定資產之資本性開支合計 9,323,000港元。於結算日後，本集團一間接附屬公司以 6,100,000港元代價購買若干印刷設備，其中 660,000港元之按金已於本期內支付。

外匯風險

本集團大部分收入、支出、資產及負債均為港元或以港元結算，所以並無重大的外匯風險。

財務狀況

於二零零三年九月三十日，本集團的流動資產淨值合共 235,599,000港元，股東權益為 581,385,000港元。銀行貸款及融資租賃承擔合共 31,658,000港元，負債對資本比率（即銀行貸款總額與股東權益之比率）為 0.0545。本集團於二零零三年九月三十日的庫存現金為 180,761,000港元，扣除銀行貸款總額後，現金淨值為 149,103,000港元。

購股權計劃

根據於二零零一年八月二十一日舉行之股東特別大會上批准之購股權計劃（「該計劃」），本公司董事可酌情邀請本公司及其附屬公司之全職僱員（包括執行董事），按照該計劃之條款及條件認購本公司股份之購股權。

本公司據該計劃授出之購股權於本期內之變動詳情如下：

承授人	購股權之股份數目					估二零零三年 九月三十日已 發行普通股 股份數目百分比	每股 行使價 港元	授出日期	行使期
	二零零三年 四月一日 結餘	於本期 內授出	於本期 內行使	於本期 內失效	二零零三年 九月三十日 結餘				
	董事：								
丹斯里拿督張曉卿	300,000	—	—	—	300,000	0.076%	1.592	31/08/2001	01/09/2001-20/08/2011
丹斯里拿督張曉卿	—	300,000	—	—	300,000	0.076%	1.800	15/09/2003	16/09/2003-20/08/2011
張鈺卿先生	300,000	—	—	—	300,000	0.076%	1.592	31/08/2001	01/09/2001-20/08/2011
張鈺卿先生	—	300,000	—	—	300,000	0.076%	1.800	15/09/2003	16/09/2003-20/08/2011
張翼卿醫生	300,000	—	—	—	300,000	0.076%	1.592	31/08/2001	01/09/2001-20/08/2011
張翼卿醫生	—	300,000	—	—	300,000	0.076%	1.800	15/09/2003	16/09/2003-20/08/2011
張袁昌先生	300,000	—	—	—	300,000	0.076%	1.592	31/08/2001	01/09/2001-20/08/2011
張袁昌先生	—	300,000	—	—	300,000	0.076%	1.800	15/09/2003	16/09/2003-20/08/2011
	1,200,000	1,200,000	—	—	2,400,000	0.608%			
全職僱員	4,275,000	—	(144,000)	(529,000)	3,602,000	0.919%	1.592	31/08/2001	01/09/2001-20/08/2011
全職僱員	—	4,151,000	—	—	4,151,000	1.059%	1.320	29/08/2003	30/08/2003-20/08/2011
總額	5,475,000	5,351,000	(144,000)	(529,000)	10,153,000	2.586%			

購股權計劃(續)

- (1) 4,151,000股購股權及1,200,000股購股權分別於二零零三年八月二十九日及二零零三年九月十五日授出。本公司之股份於上述購股權授出日之前一天收市價分別為每股1.25港元及1.80港元。每位承授人就以上被授予購股權所支付之代價為1港元。
- (2) 期內，由於購股權被行使，本公司發行了144,000股每股面值0.10港元按行使價每股1.592港元之股份。本公司之股份於上述購股權被行使日之前一天加權平均收市價為每股1.80港元。期內，因某些承授人不再為本公司及其附屬公司之全職僱員，所以彼等擁有之529,000股購股權已失效。
- (3) 董事會認為於本期內授出之購股權之價值乃取決於若干難被確定或須符合若干理論基礎及推理性假設才能被確定之變數。因此，在這情況下董事會相信任何對購股權價值之計算將是沒有意義及可能會誤導股東。

董事、主要行政人員及彼等之聯繫人等權益詳情

於二零零三年九月三十日，根據本公司依《證券及期貨條例》第352條而設置之登記冊所載，各董事、主要行政人員及彼等之聯繫人等擁有本公司或其相關法團(按《證券及期貨條例》第XV部之涵義)之股份、相關股份或債券之權益如下：

董事姓名	持有之普通股股份數量				股份 權益總額	根據購 股權可認 購之相關 股份 (附註2)	估二零零三年 九月三十日 已發行普通股 權益總額	股份數目百分比
	個人權益	家族權益	法團權益 (附註1)	股份 權益總額				
丹斯里拿督張曉卿	150,000	—	252,487,700	252,637,700	600,000	253,237,700	64.52%	
張翼卿醫生	—	—	252,487,700	252,487,700	600,000	253,087,700	64.48%	
張鉅卿先生	611,000	147,000	—	758,000	600,000	1,358,000	0.35%	
張裘昌先生	1,200,000	—	—	1,200,000	600,000	1,800,000	0.46%	

董事、主要行政人員及彼等之聯繫人等權益詳情 (續)

附註：

- 1 丹斯里拿督張曉卿及張翼卿醫生於本公司之法團權益乃透過持有本公司股份 252,487,700 股之 Conch Company Limited (「Conch」) 而聯合持有。Conch 之 40% 權益由 Seaview Global Company Limited 持有，該公司由丹斯里拿督張曉卿及張翼卿醫生聯合擁有。此外，丹斯里拿督張曉卿及張翼卿醫生分別直接持有 Conch 之 25% 及 22% 權益。
- 2 該等權益指本公司根據其購股權計劃授予下列董事以認購本公司股份之購股權權益。該等購股權已實質上交收。

除上文及於「購股權計劃」中所披露外，於二零零三年九月三十日，各董事、主要行政人員及彼等之聯繫人等，於本公司或其相關法團(按《證券及期貨條例》第XV部之涵義)之股份、相關股份或債券中概無擁有任何權益須記錄於根據《證券及期貨條例》第352條而設置之登記冊內。

除購股權計劃外，期內本公司或其控股公司或其任何附屬公司或其同系附屬公司並無作出任何安排，以致本公司董事可透過購買本公司或任何其他法人團體之股份或債券而獲得利益。

主要股東

根據《證券及期貨條例》第336條而設置之股份權益及淡倉登記冊所載，於二零零三年九月三十日，本公司獲通知有以下股東持有本公司已發行股本5%或以上之權益：

股東名稱	佔二零零三年 九月三十日	
	所持普通股 股份數目	已發行普通股 股份數目百分比
Conch Company Limited (附註 1)	252,487,700	64.33%
查良鏞博士 (附註2)	40,463,400	10.31%
中策集團有限公司 (附註3)	39,248,000	10.00%

上述所有權益均為本公司股份中之好倉。

主要股東(續)

附註：

- 1 Conch Company Limited (「Conch」) 擁有本公司股份 252,487,700 股。Conch 之 40% 權益由 Seaview Global Company Limited 持有，該公司由丹斯里拿督張曉卿及張翼卿醫生聯合擁有。此外，丹斯里拿督張曉卿及張翼卿醫生分別直接持有 Conch 之 25% 及 22% 權益。
- 2 查良鏞博士實益擁有本公司股份 38,798,400 股，而其全資擁有之公司 Snowdrop Limited 則擁有本公司股份 1,665,000 股。
- 3 Pawsley Limited 及 Wealthy Gain Limited 分別擁有本公司股份 37,898,000 股及 1,350,000 股，該兩間公司均由中策集團有限公司全資擁有。

除上文所披露外，本公司並未獲通知有任何其他股東擁有佔本公司於二零零三年九月三十日已發行股本 5% 或以上之權益。

購買、出售或贖回本公司之股份

本公司於期內並無贖回本公司任何股份。本公司及其任何附屬公司於期內亦無購買或出售本公司之任何股份。

暫停辦理股份過戶手續

本公司將由二零零三年十二月二十三日(星期二)至二零零三年十二月二十九日(星期一)(包括首尾兩天在內)暫停辦理股東之股份過戶登記手續。為確保享有擬派中期股息每普通股 2 港仙之資格，所有填妥之過戶表格連同有關之股票，必須於二零零三年十二月二十二日(星期一)下午四時三十分前交回本公司之股份過戶登記處登捷時有限公司(地址為香港灣仔告士打道 56 號東亞銀行港灣中心地下)，辦理手續。中期股息將於二零零四年一月七日(星期三)派發。

僱員

於二零零三年九月三十日，本集團約有1,400名僱員，大部分在香港受聘。本集團付予僱員之酬金根據業內慣例及個別僱員之表現釐定。本集團並為其高層職員設立購股權計劃。

符合上市規則之《最佳應用守則》

本公司董事並不知悉有任何資料顯示本公司於截至二零零三年九月三十日止六個月內任何時間並無遵守香港聯合交易所有限公司上市規則附錄十四所載之《最佳應用守則》之規定。唯一例外之情況為獨立非執行董事之任期並無訂明年期。根據本公司之公司細則第182(iv)條，各董事，包括獨立非執行董事均須於股東週年大會上輪值告退，並備選連任，董事會認為此項條文與《最佳應用守則》之宗旨相符。

審核委員會

審核委員會已與管理層審閱本集團所採納之會計政策及常規，並商討內部監控及財務匯報等事宜，當中包括與董事會審閱截至二零零三年九月三十日止六個月之未經審核中期會計賬目。

承董事會命

張裘昌

董事

香港，二零零三年十二月五日